§ 1 — Así, pues, siendo manifiesto que al hijo emancipado, aunque en este rito de echo había sido disminuido de cabeza, lo llamaba, sin embargo, el pretor á la sucesión de su padre sin ninguna disminución, pero no era llamado por él con el mismo derecho también á las sucesiones de sus hermanos, sino que ni sus hijos sucedían por derecho legítimo á sus tíos paternos, hemos considerado necesario corregir plenamente esto, y mostrar perfecta con una justa adición la ley de Anastasio, de suerte que el hijo y la hija emancipados no solamente sucedan á la manera que los suyos en los bienes

(1) ab, nosteros mms.

(2) Los mms Pl. 1 Bg. Gt, las ed Nbg Schf, y § 4 de la Inst III 2; ex, el ms Pl 2 Hal y los demás

(3) succedatur, los mms Pl. 1 Bg. Gt y todos los de Russ

(4) fratres et sorores, las ed Nbg. Hal

(5) Los mms Pl 2 Bg Gt, las ed Schf Hal, y § 4 de la Inst III 2; remaneant, el ms Pl 1 y las demás ed

(6) Los mms Pl. 1 Bg. Gt, las ed Schf Hal y § 4 de la Inst III. 2; in, el ms Pl 2 y las demás ed

(7) hic, corrigetur por hi, y después transferantur, el ms Pl 1; his, los mms Pl. 2 Bg, y la ed. Schf

(8) Constantinop, inserta Bk; el lugar falta en Hal y en los demás

(9) Cabe sospechar que falta anno secundo

(10) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf. Cont. 62; nos, inserit. Hal, y los demás

(11) Los mms Pl. 1 2 Gt, todos los mms de Russ, y las ed. Schf Hal Cont 62; consanguineas, añaden el ms Bg, y las ed Nbg Russ y las demás

(12) § 1 de la Inst. III. 2

(13) praetor, y más adelante manifestissimus, Hal

(14) Los mms Pl 1 2, el ms Bg, según corrección, y las ed Nbg Hal Bk; emancipati, las ed Schf. Russ y las demás

(15) successionem, el ms Bg; successiones, los mms Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg Schf

sui, sive omnes emancipati sunt (1), sive permixti (2), aequo iure (3) invicem sibi succedant, et non secundum legem Anastasianam parte aliqua deminuta. Et haec quidem de filiis emancipatis sancire bellissimum nobis visum est.

§ 2.—Sed nec fratrem vel sororem uteinos concedimus in cognationis loco relinqui. Quoniam enim tam proximo gradu sunt, merito eos sine ulla differentia, tanquam si consanguinei fuerint, cum legitimis fratribus et sororibus vocando esse sanctum, ut secundo gradu constituti, et legitima (4) successione digni repetiri, alii omnibus, qui sunt ulteriores gradus, licet legitimi sint, praecessant. Et haec quidem de secundi gradus successione sat satis abundeque a nobis cum summa utilitate disposita sunt.

§ 3.—Quum autem tertio gradui ex transversa linea fuerit locus, ubi patruis et filiis fratrum et sororum locum antiquitas dedicavit, una cum illis tam emancipati fratres quam emancipatae sorores filium tantummodo et filiam, sive emancipatos sive suos patribus suis constitutos, et neminem alium uteius, nec non fratres uteini et sorores germanae (5) vel uterinae filium et filiam tantummodo ex legitima linea invicem vocari censemus, sicut iam saeinximus, ut omnes, qui vel ab antiquo iure vel a nostra liberalitate in legitimum quidem positi sunt praerogativa, et (6) eodem (7) tertio gradu sunt, simili iure vocentur Successionis videlicet iure et in hac parte servando, ut, si qui ex secundo gradu vocati renuntiaverint hereditati et noluerint eam adire, nullusque alius sit in secundo gradu, qui succederet potest et vult, tunc hi, quos praesente lege enumera vimus ex tertio gradu, in locum recusantium succedant. Illo etiam observando, ut successio non ad stipe (8), sed in capita dividatur; ceteris omnibus successionibus secundum ius usque ad praesens tempus observatum procedentibus, et nullo ex cognatis supra memoratos gradus ac iuris agnitionis formam redigendo, sed sicut ordinem suanique proximitatem retinente (9) incorruptam.